Paniculata, *paniculâ tomentosâ*; **GRAMEN TOMEN-
TOSUM**.

Juncus est Herba graminifolia foliis crassis & plerumque tereti-
bus, fungosâ medullâ farctis, floribus stamineis.

Junci duûm sunt generum. Priores flosculis, è quibus Paniculæ componuntur, vel solitariis vel in fasciculos congestis; flo-
rum calicibus in sex plerumque segmenta divisis; seminibus ti-
ve vasculis seminalibus triquetris. Postiores spicis seu capitulis
squamosis sunt, sub singulis squamis singula semina triquetra
occultantibus.

Cyperus est Herba flore stamineo, foliis tenuibus gramineis,
minimè crassis aut fungosis, caulis triquetris, & plerumque
etiam seminibus.

Cyperoides flore à fructu remoto in spicis acerosis tenuibus
à *Cyphero* differt.

GENUS VIGESIMUM QUINTUM,

Quo continentur Herbae

A N O M A L Æ

aut

I N C E R T Æ S E D I S.

I.

Anomala Aquatica.

1. *Nymphæa* folio est subrotundo aut ex rotundo oblongo, in summis aquis fluitante cujus variæ floris respectu sunt differentiæ, nam 1. *Nymphææ* albæ minori flore fimbriato flos monopetalos est. 2. *Nymphææ* albæ minimæ seu Morsui ranæ tripetalos. 3. *Nymphææ* luteæ vulgari polypetalos. Nec minor est differentia fructus respectu. Quibus tamen non obstantibus, ob similem totius plantæ habitum omnes ad idem genus referendas censemus.

2. *Faba Ægyptiaca*, cui folia & flores *Nymphææ*, Fructus fungosus & rugosus globum dimidium cui summa pars præcisa est referens, pluribus ad viginti quatuor usque loculis distinctus, quorum unusquisque fructum glandi similem continet.

3. *Tribulus aquaticus*, cui folia Populneis similia, fructus magni muricati, per maturitatem nigricantes: quæ nota sola ad hanc ab omnibus mihi visis aut cognitis plantis distinguendam sufficit.

D. Tournefort in *Institut. Bot.* florem & fructum accuratius describit. Flos, inquiens, rosaceus est plurimis (quatuor tantum pingit) petalis in orbem positis constans, è cujus calice surgit pistillum, quod simul cum calice in fructum abit subrotundum, acuminatum, unicapsularem, semine fœtum Castaneæ æmulo: fructus autem aculei nihil aliud sunt quam folia calicis in aculeos versa.

4. *Cotyledon aquatica acris*, *Hydrocotyle Tournef.* Huic folia Cotyledonis, circinatae rotunditatis, flos pentapetalos semi-nibus binis simul junctis insidens, in quibus cum stirpibus Umbelliferis, ad quas à *Tournefortio* refertur, convenit.

Notandum autem *Casparum Bauhinum* in pinace pag. 180: duas plantas diversas, nimirum *Cotyledonem* aquaticam acrem Septen-

Septentrionalium *Lob.* & *Ranunculum aquaticum umbilicato* folio *Col.* (quæ vera *Ranunculi* species est) confundere, & ad idem genus reducere: nec mirum cum *Cotyledonis* flos & fructus à nemine ante eum descriptus fuerat.